
Uroczystości  z  okazji  Dnia
Strażaka oraz obchody Święta
Konstytucji 3 Maja w Kasinie
Wielkiej
3 maja b.r. w Kasinie Wielkiej (gm. Mszana Dolna) odbyły się
gminne  uroczystości  z  okazji  Dnia  Strażaka  połączone  z
obchodami 231. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

W wydarzeniu wzięli udział mieszkańcy gminy, przedstawiciele
władz państwowych, parlamentarnych oraz  samorządów lokalnych
i instytucji. W uroczystości uczestniczyli: Edward Siarka –
wiceminister środowiska, Poseł na Sejm RP i Prezes Związku OSP
RP Województwa Małopolskiego, bryg. Tomasz Pawlik – Zastępca
Komendanta Powiatowego PSP w Limanowej oraz Grzegorz Janczy –
Prezes  Zarządu  Oddziału  Powiatowego  Związku  OSP  RP  w
Limanowej. Obecni na uroczystości byli przedstawiciele Powiatu
Limanowskiego:  Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu  –  Janusz
Potaczek oraz radni powiatowi: Bolesław Jania i Artur Żaba;
jak  również  przedstawiciele  gminy  Mszana  Dolna  wraz  z
Przewodniczącym  Rady  Gminy  Janem  Chorągwickim.
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Na placu przed remizą Ochotniczej Straży Pożarnej w Kasinie
Wielkiej  zebrały  się  pododdziały  straży  wraz  z  pocztami
sztandarowymi  skąd  towarzystwie  orkiestry  dętej  „Echo
Zagórzan”,  kierowanej  przez  kapelmistrza  Adama  Rusnarczyka
przemaszerowały kościoła parafialnego na Uroczystą Eucharystię
w intencji ojczyzny i strażaków odprawił ks. proboszcz Wiesław
Maciaszek.

Po zakończeniu Eucharystii zgromadzeni udali się ponownie na
plac  przed  remizą  OSP,  gdzie  miała  miejsce  kolejna  część
uroczystości.  Wójt  Gminy  i  jednocześnie  Prezes  Miejsko-
Gminnego Oddziału Związku OSP RP w Mszanie Dolnej Bolesław
Żaba  powitał  uczestników.  Zastępca  Komendanta  Zarządu
Powiatowego  ZOSP  RP  dh  Tomasz  Pawlik  przyjął  meldunek  od
Komendanta Zarządu Miejsko – Gminnego OSP RP w Mszanie Dolnej
dh Marka Szczypki. Następnie miało miejsce podniesienie flagi
państwowej  na  maszt  wraz  z  uroczystym  odśpiewaniem  hymnu
państwowego”.  Ks.  proboszcz  Wiesław  Maciaszek  dokonał
poświecenia nowego samochodu specjalistycznego dla OSP Kasina
Wielka,  po  czym  nastąpiło  symboliczne  przecięcie  wstęgi,
którego dokonali Poseł na Sejm RP Edward Siarka, Wójt Gminy
Mszana  Dolna  Bolesław  Żaba,  Prezes  Zarządu  Oddziału
Powiatowego  Związku  OSP  RP  Grzegorz  Janczy  i  Zastępca
Komendanta  Powiatowego  PSP  bryg.  Tomasz  Pawik.  Odbyło  się
także  uroczyste  przekazanie  kluczyków  do  nowego  samochodu
przedstawicielom OSP Kasina Wielka.
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Ważnym punktem uroczystości było przyznania odznaczeń osobom
zasłużonym dla straży pożarnej. Złotym Medalem „Za zasługi dla
pożarnictwa”  został  odznaczony  dh  Grzegorz  Młynarczyk,  a
Brązowymi  Medalami  zostali  oznaczeni:  dh  Marcin  Kaleta  s.
Stanisława, dh Piotr Kaleta s. Stanisława, dh Marcin Kaleta s.
Marka, dh Krzysztof Ceklarz, dh Mateusz Trzópek oraz dh Marek
Wrzecionek.

Po ceremonii odznaczeń przyszła chwila na przemówienia gości.
Na zakończenie obchodów wszyscy zgromadzeni zostali zaproszeni
na poczęstunek w budynku remizy OSP.

4 maja – Strażackie święto
4  maja  obchodzone  są  imieniny  św.  Floriana  .  Jest  to
tradycyjnie również święto straży pożarnej, której patronuje
właśnie ten święty i męczennik chrześcijański z III w. n.e.

Strażacy zarówno jednostek zawodowych jak i ochotniczych, od
dawna  cieszą  się  zasłużonym   zaufaniem  wśród  ogółu
społeczeństwa.   Straż  Pożarna,  co  należy  podkreślić,pełni
wiele zadań –  nie tylko walczy z pożarami, ale również m.in
angażuje  się  podczas  akcji  ratunkowych  w  wypadkach
komunikacyjnych, niesie pomoc w przypadku klęsk żywiołowych,
edukuje  oraz  dba  o  bezpieczeństwo  uczestników  wydarzeń
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zbiorowych .

Niezastąpionym  Strażakom,  działającym  również  w  jednostkach
państwowych i ochotniczych z powiatu limanowskiego,  z okazji
ich  święta  życzymy  przede  wszystkim   bezpiecznej,  dającej
wiele satysfakcji służby. Niech wasza praca – wymagająca tak
wiele odwagi i poświęcenia, spotyka się tylko z szacunkiem i
docenieniem, a dzisiejszy Patron – Święty Florian zapewnia
opiekę,  aby  każda  prowadzona  akcja  miała  szczęśliwe
zakończenie.

Serdeczne życzenia!

 

 

 

Obchody  231.  Rocznicy
Uchwalenia Konstytucji 3 Maja
w Limanowej
3 maja 2022 r. na Rynku w Limanowej odbyły się uroczystości
upamiętniające 231. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja.
W wydarzeniu wzięli udział mieszkańcy miasta i okolicznych
miejscowości  jak  również  przedstawiciele  władz
parlamentarnych,  wojewódzkich,  miejskich  i  samorządowych.
Wśród gości obecni byli: Urszula Nowogórska – posłanka na sejm
RP  oraz  Grzegorz  Biedroń  –  Radny  Sejmiku  Województwa
Małopolskiego.  Powiat  Limanowski  reprezentowali:  Józef
Jaworski  Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  oraz  Marian
Wójtowicz – Radny Powiatu Limanowskiego (pełniący również rolę
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konferansjera  uroczystości).  W  trakcie  wydarzenia  wartę
honorową pełnili strzelcy ze Związku Strzeleckiego „Strzelec”
kultywujący tradycje bojowe żołnierzy Legionów Polskich oraz
harcerze z drużyny „Dzieci Gór” Związku Harcerstwa Polskiego z
ZSP Nr 1 w Limanowej.

Obchody  rocznicowe  rozpoczęto  o  godz.  9:00  od  mszy  św.  w
intencji  Ojczyzny  odprawianej  w  Bazylice  Matki  Boskiej
Bolesnej w Limanowej. O oprawę muzyczną liturgii zadbał chór
„Canticum Iubileum”. Po mszy św. mieszkańcy miasta oraz goście
zgromadzili się na płycie Rynku, gdzie rozpoczęła się część
oficjalna uroczystości.

Przy dźwiękach hymnu Polski wzniesiono flagę państwową. Hejnał
Miasta  Limanowa  odegrali  na  trombitach  członkowie  Zespołu
Regionalnego  „Limanowianie”.  Uczestników  wydarzenia  oraz
przybyłych gości powitał Władysław Bieda – Burmistrz Miasta
Limanowa, nawiązując do znaczenia Święta Konstytucji Majowej,
jako  święta  ważnego  wszystkich  Polaków.  Do  zgromadzonych
zwrócili się również: Posłanka na Sejm RP – Urszula Nowogórska
oraz  Grzegorz  Biedroń  –  Radny  Sejmiku  Województwa
Małopolskiego.

Następnie nastąpił salut armatni przeprowadzony przez rodzinę
Ardeckich z Pisarzowej, po czym Orkiestra Dęta „Echo Podhala”
wystąpiła z koncertem pieśni patriotycznych. Po nim podziwiano
występ taneczno – muzyczny przygotowany przez uczniów Zespołu
Szklono –Przedszkolnego Nr 1 w Limanowej.

Na  zakończenie  uroczystości  zgromadzeni  goście  mogli
skosztować  wojskowego  bigosu,  a  także  zabrać  ze  sobą
patriotyczne  śpiewniki.
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Balony  w  kolorach  polskiej
flagi  pofrunęły  w  niebo  z
Limanowskiego  Rynku.
Kontynuacja  „Biało  -
czerwonego świętowania”
2 maja  2022 r. na rynku w Limanowej punktualnie o godzinie
11:  00  z  pomocą  najmłodszych  wypuszczone  zostało  w  niebo
mnóstwo białych i czerwonych balonów napełnionych helem.

Akcja  „Dzień  Flagi  RP  –  Biało  –Czerwone  Świętowanie”
zorganizowana  została  z  inicjatywy  Koła  Gospodyń  Wiejskich
Lipowe. Projekt współfinansował Powiat Limanowski.

W  tym  szczególnym,  symbolicznym  spotkaniu  wzięli  udział
również  przedstawiciele  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego:
Starosta  Limanowski  –  Mieczysław  Uryga,  Józef  Pietrzak  –
Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego oraz Józef Jaworski
– Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego.

– Nasza obecność tutaj to dowód przywiązania i szacunku do
narodowych  barw.  Bądźmy  zawsze  dumni  z  naszej  –  biało
czerwonej flagi, a w tych świątecznych dniach, udekorujmy nimi
nasze domy i mieszkania”- zwrócił się do uczestników Starosta
Limanowski.

Mieczysław  Uryga  wspomniał  również  przypadającą  jutro  231.
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Rocznicę Uchwalenia Konstytucji 3 Maja, podkreślając wartość
tego aktu prawnego dla kształtowania się polskiej państwowości
oraz prawodawstwa. Starosta Limanowski złożył również obecnym
życzenia  rodzinnego  i  radosnego  świętowania  patriotycznych
rocznic.

Po  oficjalnym  powitaniu  utworzono  symboliczną  flagę,
rozpoczęło  się  wielkie  odliczanie,  i  biało-czerwone  balony
zostały uwolnione i poszybowały w pogodne, majowe niebo.

Gospodynie z KGW Lipowe przygotowany dla uczestników słodki
poczęstunek. Rozdawane był również bezpłatnie biało – czerwone
flagietki oraz baloniki.
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Spotkanie odbyło się w radosnej atmosferze, przy słonecznej
pogodzie  oraz  zgromadziło  licznych  uczestników.  Dziękujemy
wszystkim, którzy w tym dniu razem z nami uczcili Narodowy
Dzień Polskiej Flagi! Cieszymy się, że zawłaszcza najmłodsi
tak chętnie i aktywnie uczestniczyli w uczczeniu dzisiejszego
pięknego święta.

Galeria zdjęć z wydarzenia dostępna na FACEBOOKU

 

Uroczyste  pożegnanie  uczniów
klas  maturalnych  w  szkołach
Powiatu Limanowskiego
28  i  29  kwietnia  2022  r.  w  Szkołach  Ponadpodstawowych
prowadzonych  przez  Powiat  Limanowski  odbyło  się  oficjalne
zakończenie  roku  szkolnego  dla  klas  maturalnych,  których
uczniowie już od 4 maja przystąpią do egzaminu dojrzałości .

Uroczystemu pożegnaniu klas maturalnych oraz wręczeniu uczniom
świadectw i nagród za osiągnięcia w roku szkolnym 2021/2022
towarzyszyła podniosła i pełna wzruszeń atmosfera. Kończy się
bowiem  ważny  etap  w  edukacji  i  życiu  młodych  ludzi,  a
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równocześnie rozpoczyna się nowy – pełen ważnych wyborów. To
także okazja by złożyć podziękowania dla pedagogów rodziców i
opiekunów, za wychowanie i troskę o wykształcenie i rozwój
młodzieży.

W wydarzeniu tym uczestniczyli również przedstawiciele Powiatu
Limanowskiego: Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga, a także
Grzegorz Wójcik oraz Artur Żaba Radni Powiatu Limanowskiego.
Odwiedzili oni uczniów oraz nauczycieli powiatowych Szkół: I
Liceum  Ogólnokształcące  im.  Władysława  Orkana  w  Limanowej,
Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Jana Pawła
II , Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Mszanie Dolnej oraz
Zespół  Szkół  Techniczno-Informatycznych  w  Mszanie  Dolnej.
Podczas spotkań Starosta Limanowski Mieczysław Uryga składał
przyszłym maturzystom życzenia pomyślnych wyników egzaminu:

– Drodzy maturzyści, życzę Wam, aby Wasza nauka i praca oraz
zdobyta  wiedza   zapewniły  wam  nie  tylko  świetnie  zdany
egzamin, ale przede wszystkim, dobrą przyszłość  –  wymarzone
studia  i  karierę  w  której  będziecie  mogli  się  najlepiej
realizować. Ta przyszłość  jest teraz w Waszych rękach, a my
będziemy Was wspierać  w dokonywanych wyborach  – zapewnił
Starosta Limanowski.

Życzymy  młodzieży  która  niebawem  zasiądzie  do  egzaminu
dojrzałości  jak  najlepszych  wyników,  opanowania  stresu
nieodłącznie  związanego  z  tym  ważnym  wydarzeniem,  tak  by
okazał się on mobilizujący oraz wyborów, które doprowadzą do
zrealizowania podjętych celów i marzeń.

Trzymamy kciuki za zdane egzaminy i Waszą pomyślność!
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Galeria zdjęć z zakończenia roku szkolnego przez maturzystów
dostępna na Facebooku

Majowe  biało  -czerwone
świętowanie
Przed nami maj, a wraz z nim nadchodzą ważne dla naszego kraju
rocznice  i  święta.  Najważniejszym  z  nich  jest  rocznica
uchwalenia Konstytucji 3 Maja. W tym roku mija 231 lat od
podpisania tego aktu (1791 r),  będącego pierwszą w nowożytnej
Europie, a drugą na świecie spisaną ustawa zasadniczą.

Warto  wiedzieć,  że  Konstytucja  3  Maja  wprowadzała  szereg
reform, regulujących funkcje państwa, jego organizację, jak
również określała prawa i obowiązki władzy i obywateli. W
obradach  Sejmu  Czteroletniego  zwanego  ,ze  względu  na  jego
rangę – Wielkim oraz w pracach nad konstytucją majową brały
udział  najwybitniejsze  umysły  tamtej  epoki  m.in.  Ignacy
Potocki  oraz  Hugo  Kołłątaj.  Współtwórcą  i  sygnatariuszem
ustawy  zasadniczej  z  1791  roku  był  również  król  Polski
Stanisław August Poniatowski.

Dziedzictwa  Konstytucji  3  Maja  nie  zdołały  zniszczyć  ani
osłabić  późniejsze  zawirowania  historii:  rozbiory,  wojny  i
dziejowe  kryzysy,  ponieważ  jej  zasady  opierały  się  na
wartościach  uniwersalnych jak: patriotyzm, wolność, równość
obywateli wobec prawa.
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Święto  3  Maja  zostało  przywrócone  po  okresie  rozbiorów  w
czasach II Rzeczypospolitej – w kwietniu 1919 roku . Podczas
II  Wojny  Światowej  zostało  ponownie  zdelegalizowane  przez
okupantów. Po niej było również zakazane przez władze PRL. Od
1990 roku Święto Konstytucji 3 maja ponownie odzyskało status
święta państwowego i jest obchodzone uroczyście w całym kraju
zgodnie z rangą, na jaką zasługuje.

Wcześniej, bo 2 maja będziemy obchodzić inne święto. Choć
ustanowiony przez Sejm RP w 2004 roku Narodowy Dzień Flagi
Rzeczypospolitej  Polskiej  nie  ma  tak  długiej  tradycji  jak
Święto Konstytucji 3 maja, jest bliskie sercu każdego Polaka
dzięki swojej symbolice. Barwy polskiej flagi: biel (czystość,
szczerość, honor) oraz czerwień (ofiara, poświecenie, miłość
ojczyzny) przez wieki niosły przesłanie o wartościach, którym
powinni być szczególnie wierni każdy Polak i każda Polka. Biel
i  czerwień  polskiej  flagi  towarzyszyły  nam  w  momentach
radosnych,  uroczystych,  a  także  trudnych  dla  narodu,
reprezentując go w świecie. Oddając honor narodowej  fladze,
szanując jej barwy, wspominamy  poświecenie naszych przodków,
którzy  w  najtrudniejszych  czasach  niejednokrotnie  oddawali
swoje  życie za wolność i niepodległość ojczyzny. Dzisiaj z
dumą, zwłaszcza 2 maja,  możemy  dekorować biało – czerwonymi
flagami  nasze  domy  i  mieszkania,  dając  wyraz  naszego
przywiązania  dla  narodowych  barw  które  nas  łączą.

Zapraszamy do wspólnego świętowania!

Przypominamy,  2  maja  widzimy  się  na  Limanowskim  Rynku  by
wspólnie uczcić Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej :Biało
czerwone świętowanie

Serdecznie zachęcamy do udziału!

https://powiat.limanowski.pl/blog/bialo-czerwone-swietowanie-zapraszamy-na-obchody-majowych-uroczystosci/
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39. Karpacki Wyścig Kurierów
pamięci Wacława Felczaka
W dniach 29 kwietnia – 3 maja br. odbędzie się  39. edycja
Karpackiego  Wyścigu  Kurierów  pamięci  Wacława  Felczaka.  W
zmaganiach sportowych weźmie udział 110 kolarzy z 20 krajów.
Na trasie wyścigu znajdą się trzy z czterech krajów grupy
Wyszehradzkiej  –  Węgry,  Słowacja  i   Polska,  w  której
przeprowadzony  będzie  jeden  z  etapów.

Etap 2 wyścigu Piwniczna Zdrój – Niedzica Zapora odbędzie się
2 maja br. Trasa etapu przebiegać będzie mi.in. przez Powiat
Limanowski. Na terenie Gminy Łukowica na Przełęczy pod Ostrą
organizatorzy  wyścigu  przewidzieli  premię  górską  „Modyń”
(orientacyjna godzina przejazdu kolarzy – 14:11). W Gminie
Kamienica zaplanowana jest premia lotna na wysokości Szkoły
Podstawowej nr 1 w Kamienicy (orientacyjna godzina przejazdu
kolarzy – 14:23).

Program Wyścigu

https://powiat.limanowski.pl/blog/39-karpacki-wyscig-kurierow-pamieci-waclawa-felczaka-etap-2-na-terenie-powiatu-limanowskiego/
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Zaproszenie  na  XV  „Spacer
Historyczny po Limanowej”.
W najbliższą niedzielę po zimowej oraz epidemicznej przerwie
odbędzie  się  kolejny  XV  Spacer  Historyczny  po  Limanowej
którego temat będzie brzmiał „Znani i nieznani – Kto spoczywa
na limanowskim cmentarzu parafialnym?”

Spacer rozpocznie się w niedzielę 1 maja 2022 roku o godzinie
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16:00 przy kaplicy Marsów na cmentarzu parafialnym w Limanowej
przy ulicy Szwedzkiej.

Jak  informuje  Karol  Wojtas  twórca  i  prowadzący  spacery
historyczne: „To już będzie piętnasty Spacer Historyczny po
Limanowej.  Tym  razem  wyruszymy  w  wędrówkę  po  cmentarzu
parafialnym  w  Limanowej  szlakiem  grobów  osób  znanych,  ale
także dzisiaj już nieznanych a w przeszłości zasłużonych dla
miasta  i  regionu.  Uczestnicy  będą  mogli  zobaczyć  stare
nagrobki  i  grobowce,  ale  także  poznają  biogramy  osób
pochowanych na tej ponad dwustudwudziestoletniej nekropolii.
Będzie  można  poznać  biogramy  spoczywających  tu  uczestników
powstań  narodowych,  żołnierzy  I  oraz  II  wojny  światowej,
działaczy  społecznych  i  politycznych,  artystów,  księży,
nauczycieli  i  naukowców.  Zapraszam  wszystkich  na  kolejny
spacer”.

Spacer poprowadzi: Karol Wojtas.

Organizatorzy  informują  także,  że  spacer  odbędzie  się  bez
względu na warunki atmosferyczne.



Zakończyła się Akcja „Przyjdź
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– odbierz – wywieś flagę!”
Z okazji zbliżającego się Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej
Zarząd Powiatu Limanowskiego przekazał dzisiaj przybyłym przed
budynek  starostwa  mieszkańcom  Powiatu  Limanowskiego  biało-
czerwone flagi. Akcja ta kontynuowana jest od roku 2019 i ma
na celu promocję postaw patriotycznych odnoszących się do barw
narodowych i flagi państwowej. Zachęcamy udekorować swoje domy
i mieszkania biało-czerwoną flagą. Będzie to z naszej strony
wyraz szacunku dla barw Polskiej Flagi.

Powiatowe  eliminacje
Ogólnopolskiego  Turnieju

https://powiat.limanowski.pl/blog/zakonczyla-sie-akcja-przyjdz-odbierz-wywies-flage/
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Bezpieczeństwa  w  Ruchu
Drogowym
W  2022  roku,  po  dwuletniej  przerwie  spowodowanej  pandemią
koronawirusa, przywrócona została organizacja Ogólnopolskiego
Turnieju  Bezpieczeństwa  w  Ruchu  Drogowym.  27  kwietnia  w
Zespole  Placówek  Oświatowych  w  Kasince  Małej  odbyły  się
eliminacje  powiatowe,  których  organizatorami  są  Komenda
Powiatowa Policji w Limanowej i Zespół Placówek Oświatowych w
Kasince  Małej.  Honorowy  patronat  nad  turniejem  objęli
Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski oraz Bolesław Żaba –
Wójt Gminy Mszana Dolna.

Do konkursu przystąpiły drużyny ze szkół podstawowych, które
uzyskały najlepsze wyniki w eliminacjach gminnych – 9 drużyn w
kategorii  uczniów  w  wieku  10-12  lat  (Zespół  Placówek
Oświatowych w Kasince Małej, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4
w Limanowej, Zespół Szkoły i Przedszkola w Olszówce, Zespół
Szkoły  Podstawowej  i  Przedszkola  w  Słopnicach,  Szkoła
Podstawowa w Jurkowie, Szkoła Podstawowa w Jastrzębiu, Szkoła
Podstawowa  w  Laskowej,  Szkoła  Podstawowa  w  Szyku,  Szkoła
Podstawowa w Zbludzy) i 9 drużyn uczniów w wieku powyżej 12
lat  (Zespół  Placówek  Oświatowych  w  Kasince  Małej,  Zespół
Szkolno-Przedszkolny  nr  4  w  Limanowej,  Zespół  Szkoły
Podstawowej i Przedszkola w Słopnicach, Szkoła Podstawowa w
Wilczycach, Szkoła Podstawowa w Zbludzy, Szkoła Podstawowa w
Szyku,  Szkoła  Podstawowa  w  Łukowicy,  Zespół  Szkolno-
Przedszkolny w Laskowej, Szkoła Podstawowa nr 1 w Mszanie
Górnej).

https://powiat.limanowski.pl/blog/powiatowe-eliminacje-ogolnopolskiego-turnieju-bezpieczenstwa-w-ruchu-drogowym/
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W  pierwszym  etapie  zawodów  uczestnicy  rozwiązywali  test
zawierający pytania dotyczące zagadnień ruchu drogowego. Po
części  pisemnej  zawodnicy  wykonywali  zadania  praktyczne  –
musieli pokonać rowerowy tor przeszkód. Na koniec zmagań każda
drużyna  sprawdziła  swoje  umiejętności  z  zakresu  udzielania
pierwszej pomocy przedmedycznej. O zwycięstwie decydowała suma
punktów uzyskana przez szkoły w poszczególnych dyscyplinach.
Reprezentacje  szkół  walczyły  o  awans  do  eliminacji
wojewódzkich.
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Turniej swoją obecnością zaszczycili: Bolesław Żaba – Wójt
Gminy Mszana Dolna, pierwszy Zastępca Komendanta Powiatowego
Policji w Limanowej – młodszy inspektor Krzysztof Chochliński,
Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Policji w Limanowej
– komisarz Daniel Strug, Asystent Wydziału Ruchu Drogowego
Komendy Policji w Limanowej – aspirant Maciej Bielak.

Z ramienia Komendy Powiatowej Policji w Limanowej organizacją
rozgrywek zajmował się Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KPP,
Daniel  Strug.  Nad  prawidłowym  przebiegiem  turnieju  czuwał
Wicedyrektor MOS Powiatu Limanowskiego – Feliks Piwowar wraz z
Teresą  Piwowar  oraz  sędziowie  z  Międzyszkolnego  Ośrodka
Sportowego Powiatu Limanowskiego – Łukasz Szlachetka, Mateusz
Dąbrowa,  Piotr  Patalita  i  Szymon  Pałgan.  Sprawdzeniem
umiejętności  z  zakresu  pierwszej  pomocy  zajmowali  się
ratownicy  medyczni  Auto  –  Moto  –  Klub  z  Limanowej,  z
Mirosławem  Kają  na  czele.
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O  sprawną  organizację  zawodów  zadbali:  Dyrektor  Szkoły,
Magdalena  Obajtek  oraz  nauczyciele  i  pracownicy  Zespołu
Placówek Oświatowych w Kasince Małej.

Wyniki turnieju:

W klasyfikacji drużynowej:
– w kategorii uczniów w wieku 10-12 lat:
I miejsce – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 w Limanowej
II miejsce – Zespół Placówek Oświatowych w Kasince Małej
III miejsce – Zespół Szkoły i Przedszkola w Olszówce
– w kategorii uczniów w wieku powyżej 12 lat:
I miejsce – Zespół Placówek Oświatowych w Kasince Małej
II miejsce – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 w Limanowej
III miejsce – Szkoła Podstawowa w Wilczycach.

W klasyfikacji indywidualnej:
– w kategorii uczniów w wieku 10-12 lat:
I miejsce – Kamil Kościelniak – Zespół Szkoły i Przedszkola w
Olszówce
II miejsce – Dawid Kowalski – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4
w Limanowej
III miejsce – Aleksandra Łabuz – Zespół Placówek Oświatowych w
Kasince Małej
– w kategorii uczniów w wieku powyżej 12 lat:
I miejsce – Karol Kucharczyk – Szkoła Podstawowa w Wilczycach
II miejsce – Maciej Kotarba – Zespół Placówek Oświatowych w
Kasince Małej
III miejsce – Kacper Opioła – Zespół Placówek Oświatowych w
Kasince Małej.
Medale  dla  zawodników,  którzy  najlepiej  poradzili  sobie  z
rowerowym torem przeszkód, trafiły do rąk Karola Kucharczyka
(Szkoła  Podstawowa  w  Wilczycach)  i  Szymona  Stożka  (Zespół
Placówek  Oświatowych  w  Kasince  Małej),  a  za  najlepszą
znajomość przepisów ruchu drogowego – do Kamila Kościelniaka
(Zespół Szkoły i Przedzskola w Olszówce) i Martyny Kuczaj
(Szkoła Podstawowa w Wilczycach).
Zwieńczeniem  współzawodnictwa  było  wręczenie  nagród.  Dzięki



ofiarności  licznych  sponsorów  zwycięzcy  oraz  uczestnicy
turnieju otrzymali oraz cenne nagrody rzeczowe – indywidualni
zdobywcy trzech pierwszych miejsc w obu kategoriach wiekowych
zostali nagrodzeni medalami oraz rowerami, za miejsca czwarte
i piąte przyznano hulajnogi i deskorolki, a wszyscy pozostali
uczestnicy  otrzymali  upominki  w  postaci  sprzętu  sportowo-
elektronicznego. Zwycięskim drużynom wręczono okolicznościowe
puchary oraz medale. Dyrekcja ZPO dzięki wsparciu lokalnych
sponsorów  zadbała  o  gastronomiczną  stronę  imprezy  –
przygotowano  poczęstunek  dla  wszystkich  uczestników,  ich
opiekunów  oraz  zaproszonych  gości.  Specjalne  podziękowania
otrzymali  nauczyciele  –  opiekunowie  drużyn,  którzy
przygotowali  swoich  podopiecznych  do  zawodów.



Dyrekcja  szkoły  oraz  przedstawiciele  Komendy  Powiatowej
Policji w Limanowej serdecznie dziękują za pomoc finansową i
rzeczową  sponsorom  –  lokalnym  firmom  oraz  samorządowcom  z
regionu, którzy wsparli organizację zawodów.

Drużyny,  które  stanęły  na  najwyższym  podium,  będą
reprezentowały  Powiat  Limanowski  w  rozgrywkach  na  szczeblu
wojewódzkim w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Mikluszowicach
(powiat bocheński), 11 maja 2022 r. – grupa I, 12 maja 2022 r.
– grupa II.
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